

Số:.....43...../KHLT-KTX-ĐTN

Đồng Xoài, ngày 28 tháng 5 năm 2021

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH
Phối hợp tổ chức các hoạt động tại KTX trong năm 2021

Căn cứ kế hoạch hoạt động năm 2021;

Căn cứ vào kết luận của cuộc họp giao ban quý II giữa BTV Đảng ủy với các tổ chức đoàn thể;

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động tại khu Ký túc xá cho sinh viên nội trú như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Nhằm tạo sân chơi lành mạnh và thu hút HSSV vào ở nội trú.
- Thúc đẩy HSSV ở nội trú nâng cao tinh thần làm chủ, tự quản, học tập, rèn luyện và xây dựng các phòng ở sạch đẹp, an toàn, văn minh, các phòng trào thể dục thể thao tại khu nội trú.

II. Đối tượng tham gia

- Toàn thể học sinh – sinh viên đang ở nội trú tại ký túc xá của trường.

III. Nội dung thực hiện

1. Tổ chức Giải bóng chuyền Nam – Nữ chào mừng ngày Phụ Nữ Việt Nam 20/10:

* Nội dung:

- Đối tượng tham gia: Tất cả học sinh sinh viên trong khu ký túc xá.
- Hình thức: Thành lập từ 4 đội bóng chuyền nam nữ, các đội thi đấu vòng tròn 1 lượt, chọn 2 đội cao điểm vào thi đấu chung kết.

* Tổ chức thực hiện: Đoàn trường chủ trì xây dựng kế hoạch, kinh phí. Phòng CTSV phối hợp thực hiện.

* Thời gian: tháng 10/2021.

2. Tổ chức Cuộc thi Phòng ở KTX kiểu mẫu:

* Nội dung:

- Đối tượng tham gia: Tất cả các phòng ở sinh viên trong khu ký túc xá.
- Hình thức: Bắt buộc, thi đua theo từng phòng. Đối với các phòng không tham gia cuộc thi thì Ban tổ chức sẽ phối hợp với phòng CTSV có hình thức xử phạt riêng.
- Phương pháp để đánh giá phòng Văn minh – Sạch đẹp – An toàn: Dựa vào thang điểm thi đua đã được thông báo bằng hình thức chấm điểm định kỳ và đột xuất. Mỗi lần chấm điểm bao gồm: Thành viên của Ban giám khảo và đại diện phòng.



- Hình thức tính điểm tổng kết cuối đợt: Điểm cuối cùng của kỳ thi đua là điểm trung bình của tất cả các lần chấm cộng với điểm thưởng và trừ điểm phạt (nếu có). Dựa vào điểm trung bình, Ban thi đua sẽ xếp loại theo tiêu chí từ điểm cao xuống điểm thấp và chọn ra các phòng đạt giải và phòng phải xử lý kỷ luật (lao động vệ sinh theo sự phân công của KTX).

* *Tổ chức thực hiện:* Đoàn trường chủ trì xây dựng kế hoạch, kinh phí. Phòng CTSV phối hợp thực hiện.

* *Thời gian:* tháng 11/2021.

IV. Trách nhiệm của các bên liên quan:

1. **BCH Đoàn trường:** Xây dựng kế hoạch, kinh phí tổ chức các hoạt động

2. **Phòng CTSV:** Phối hợp cùng BCH đoàn trường triển khai đôn đốc các em HSSV ở nội trú tham gia các phong trào theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức các hoạt động tại KTX trong năm 2021. Đề nghị các bên liên quan phối hợp triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch.

Trong quá trình triển khai thực hiện, tùy theo tình hình dịch Covid19 nếu được phép thì mới tiến hành tổ chức giải bóng chuyền nam nữ, không được phép thì phải dừng tổ chức, nếu tổ chức thì phải chấp hành phòng chống dịch Covid19 không để dịch bệnh xảy ra. Còn hoạt động tổ chức Thi phòng ở kiểu mẫu thì vẫn triển khai và vẫn trường xuyên phối hợp kiểm tra Ký túc xá.

Nơi nhận:

- BGH;
- HSSV nội trú;
- Lưu: VT, KTX

DUYỆT ĐẢNG ỦY

Bí thư

ThS. Lê Văn Kích

PHÒNG CTSV

KT.Trưởng phòng

P. Trưởng phòng

Hà Duy Khánh

BCH Đoàn trường

Bí thư

Lê Sỹ Thế